
 

      Weitere Auskünfte:  
      vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27                                  Änderungen vorbehalten.  
      www.vlexx.de                                 Alle Angaben ohne Gewähr.  

  

Fahrplan-Information i 
 

 Frankfurt – Mainz – Saarbrücken 
 
 

Montag Dienstag

Linie RE 3 BUS RE 3 RE 3 BUS RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Zug-/Busnummer 29536 99536 29538 29534 99534 29536 29538 29534 29538 29534 29536 29538 29534 29538

Verkehrstag 07.07. 07.07. 07.07. 08.07. 08.07. 08.07. 08.07. 09.07. 09.07. 10.07. 10.07. 10.07. 11.07. 12.07.

Bus-Ersatzhaltestelle

Frankfurt (Main) Hbf ab 22:25 20:25 22:25 20:25 22:25 20:25 22:25 20:25 22:25

Frankfurt (M) Flughafen Regio 22:37 20:37 22:37 20:37 22:37 20:37 22:37 20:37 22:37

Rüsselsheim 22:47 20:47 22:47 20:47 22:47 20:47 22:47 20:47 22:47

Mainz Hbf an 22:58 20:58 22:58 20:58 22:58 20:58 22:58 20:58 22:58

Mainz Hbf ab 21:56 23:00 21:00 21:56 23:00 21:00 23:00 21:00 21:56 23:00 21:00 23:00

Ingelheim 22:09 23:11 21:11 22:09 23:11 21:11 23:11 21:11 22:09 23:11 21:11 23:11

Bad Kreuznach 22:24 23:26 21:26 22:24 23:26 21:26 23:26 21:26 22:24 23:26 21:26 23:26

Bad Münster am Stein 22:29 23:31 21:31 22:29 23:31 21:31 23:31 21:31 22:29 23:31 21:31 23:31

Staudernheim 22:41 23:43 21:43 22:41 23:43 21:43 23:43 21:43 22:41 23:43 21:43 23:43

Bad Sobernheim 22:44 23:46 21:46 22:44 23:46 21:46 23:46 21:46 22:44 23:46 21:46 23:46

Kirn 22:54 23:56 21:56 22:54 23:56 21:56 23:56 21:56 22:54 23:56 21:56 23:56

Idar-Oberstein 23:05 00:07 22:07 23:05 00:07 22:07 00:07 22:07 23:05 00:07 22:07 00:07

Neubrücke (Nahe) 23:19 00:21 22:21 23:19 00:21 22:21 00:21 22:21 23:19 00:21 22:21 00:21

Türkismühle an 23:25 00:26 22:26 23:25 00:26 22:26 00:26 22:26 23:25 00:26 22:26 00:28

Türkismühle Bahnhof ab 23:26 23:35 00:36 22:26 22:35 23:36 00:26 22:26 00:26 22:26 23:26 00:26 22:26 00:32

St. Wendel Bahnhof/ZOB, Steig 4 23:37 23:58 00:50 22:37 22:58 23:49 00:40 22:37 00:37 22:37 23:37 00:37 22:37 00:49

Ottweiler (Saar) Bahnhof, Hast. der Linie 644 23:44 00:11 00:57 22:44 23:11 23:57 00:50 22:51 00:44 22:44 23:44 00:44 22:44 00:55

Neunkirchen (Saar) Hbf Hauptbahnhof Vorplatz, Bussteig R2 23:49 00:26 01:02 22:49 23:26 00:02 00:55 22:56 00:49 22:49 23:49 00:49 22:49 01:00

Neunkirchen (Saar) Hbf Hauptbahnhof Vorplatz, Bussteig R2 23:52 00:26 01:04 22:52 23:26 00:04 00:57 22:59 00:52 22:52 23:52 00:52 22:52 01:02

Sulzbach (Saar) | | | | | 00:17 01:10 | | | | | | |

Dudweiler | | | | | 00:23 01:17 | | | | | | |

Saarbrücken Hbf Hauptbahnhof an 00:12 00:54 01:24 23:12 23:54 00:33 01:26 23:19 01:19 23:16 00:15 01:19 23:16 01:22

SonntagDonnerstag Freitag Samstag

Saarbrücken – Mainz – Frankfurt  
 
 

  
 

 

Gleisbauarbeiten 
Schienenersatzverkehr und veränderte Fahrzeiten 
vom 07.07. (23:00 Uhr) bis 16.07.2016 (5:00 Uhr)  
Saarbrücken   Frankfurt 

 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

RE 3  

 Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
vom 07. Juli bis zum 16. Juli 2016 kommt es aufgrund von Gleisbauarbeiten der DB Netz AG zwischen Saarbrücken und Türkismühle zu 
Änderungen im vlexx-Fahrplan. Betroffen sind Züge der Regionalexpresslinien RE 3 (Saarbrücken – Mainz – Frankfurt). Einzelne Züge 
entfallen und werden durch Busse ersetzt. Es kommt zu geänderten Fahrzeiten. 
 
Rollstühle und Kinderwagen können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Die Mitnahme von Fahrrädern im 
Ersatzverkehr ist leider nicht möglich. 
 
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten. 
 

 

 Ersatzverkehr mit Bussen  

3:19 frühere Fahrtzeit 

01:19 spätere Fahrtzeit 

00:12 Ausfall 

 

Donnerstag Freitag

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Zug-/Busnummer 29501 29501 29501 29503

Verkehrstag 14.7. 15.7. 16.7. 16.7.

Saarbrücken Hbf ab 3:19 3:19 3:19 4:39

Neunkirchen (Saar) Hbf an 3:42 3:42 3:42 5:03

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 3:43 3:57 4:04 5:04

Ottweiler (Saar) 3:54 4:06 4:10 5:10

St. Wendel 4:09 4:17 4:17 5:17

Türkismühle 4:28 4:28 4:28 5:28

Neubrücke (Nahe) 4:33 4:33 4:33 5:33

Idar-Oberstein 4:49 4:49 4:49 5:49

Kirn ab 5:00 5:00 5:00 6:00

Bad Sobernheim ab 5:09 5:09 5:09 6:10

Staudernheim 5:13 5:13 5:13 6:13

Bad Münster am Stein 5:25 5:25 5:25 6:26

Bad Kreuznach 5:30 5:30 5:30 6:31

Gensingen-Horrweiler 5:36 5:36 5:36 6:37

Ingelheim 5:46 5:46 5:46 6:47

Mainz Hbf an 5:58 5:58 5:58 6:58

Mainz Hbf ab 6:00 6:00 6:00 7:00

Rüsselsheim 6:09 6:09 6:09 7:09

Frankfurt (M) Flughafen Regio 6:22 6:22 6:22 7:22

Frankfurt (Main) Hbf an 6:36 6:36 6:36 7:36

Samstag 


